  205 Crawford St. Leominster, MA 01453 (978)534-5776  Fax(978)537-4246, www.omnirel.com
12/08/98                                                                      Rev. C 1
ELECTRICAL CHARACTERISTICS:     OM200F120CMD  (Tc= 25°°C unless otherwise specified)
        Characteristic Symbol Min. Typ. Max Unit
  OFF CHARACTERISTICS
Collector Emitter Breakdown Voltage, VCE=0V VCES 1200 V
Zero Gate Voltage Drain Current, VGE=0, VCE =1200V ICES 10 µA
Gate Emitter Leakage Current, VGE=+/-15V, VCE=0V IGES 100 µA
   ON CHARACTERISTICS
Gate Threshold Voltage, VCE=VGE, IC=6mA VGE(TH) 4.5 5.5 6.5 V
Collector Emitter Saturation Voltage, VGE=15V, Ic=200A VCE(SAT) 2.5 3.0 V
  DYNAMIC CHARACTERISTICS
Fwd. Transconductance VCE=5V, IC=200A gfs 50 69 S
Input Capacitance VGE=0 Cies   17 nF
Output Capacitance VCE=25V Coes 5 nF
Rev. Transfer Capacitance f=1.0MHz Cres  2 nF
  SWITCHING INDUCTIVE LOAD CHARACTERISTICS
Turn-On Delay Time t(on) 175    400 nS
Rise Time VCC= 600V, IC=200A tr 140 nS
Turn-on Losses Eon 28 mJ
VGE=+15/-10V, RG=5.1Ω
Turn-off Delay Time L=100µH td(off) 720    850 nS
Fall Time tf 120 nS
Turn-off Losses Eoff 15 mJ
 DIODE CHARACTERISTICS
Maximum Forward Voltage IF=200A, Tj=25°C VF 2.0 2.8 V
Tj=125°C 1.8   2.3
VR=600V, Tj=25°C Qrr 10 µC
Reverse Recovery IF=200A, Tj=125°C 15
Characteristics dI/dt=-1500A/µS Tj=25°C Irr 75 A
Tj=125°C 95
Tj=25°C trr 100 nS
Tj=125°C 150
  THERMAL  AND MECHANICAL CHARACTERISTICS
Thermal Resistance, Junction to Case (Per IGBT) RthJC 0.07 °C/W
Thermal Resistance, Junction to Case (Per Diode) RthJC 0.12 °C/W
Maximum Junction Temperature TjMAX 150 °C
Isolation Voltage VisRMS 2500 V
Screw Torque                                    Mounting - 15 20 in-lb
Screw Torque (M6)                           Terminals 10 12 in-lb
Screw Torque (M3)                           Terminals - 6 8 in-lb
Module Weight - 320 Grams
  205 Crawford St. Leominster, MA 01453 (978)534-5776  Fax(978)537-4246, www.omnirel.com
12/08/98                                                                      Rev. C 2
OM200F120CMD
IGBT Collector Current vs. Collector-emitter Voltage
Tj=125°C
0
100
200
300
400
0 2 4 6 8 10 12
Vce(V)
Ic(A)
Vge=15V
Vge=13V
Vge=11V
Vge=9V
Vge=7V
Vge=5V
IGBT Collector Current vs. Collector-emitter Voltage
Tj=25°C
0
100
200
300
400
0 2 4 6 8 10 12
Vce(V)
Ic(A)
Vge=15V
Vge=13V
Vge=11V
Vge=9V
Vge=7V
IGBT Collector Current vs. Collector-emitter Voltage
Tj=- 55°C
0
100
200
300
400
0 2 4 6 8 10 12
Vce(V)
Ic(A)
Vge=13V
Vge=15V
Vge=11V
Vge=9V
Vge=7V
Switching energy vs Temperature
Vce =600V,Ic=200A
0
10
20
30
40
50
0 25 50 75 100 125 150
T(°C)
E
n
er
g
yf
 (
m
J)
Eoff
Eon
Switching energy vs Gate Resistor(Rg)
Vce =600V,Ic=200A, Tj=125°C
0
10
20
30
40
50
0 5 10 15 20 25
Rg(Ohms)
E
n
er
g
y
(m
J)
Eoff
Eon
Switching energy vs Collector current (Ic)
Vce =600V,Tj=25°C
0
10
20
30
40
50
0 25 50 75 100 125 150 175 200
Ic(A)
E
n
er
g
yf
 (
m
J)
Eoff
Eon
  205 Crawford St. Leominster, MA 01453 (978)534-5776  Fax(978)537-4246, www.omnirel.com
12/08/98                                                                      Rev. C 3
OM200F120CMD
Diode Forward Current vs. Forward Voltage
Vge =0V
0
100
200
300
400
0 0.5 1 1.5 2 2.5
Vf (V)
If (A)
Tj=-55°C
Tj=25°C
Tj=125°C
  205 Crawford St. Leominster, MA 01453 (978)534-5776  Fax(978)537-4246, www.omnirel.com
12/08/98                                                                      Rev. C 4
OM200F120CMD
MECHANICAL OUTLINE
C2E1 E2 C1
G2
E2
E1
G1
EQUIVALENT CIRCUIT
C1
E2
C2E1
E1
G1
G2
E2
Общество с ограниченной ответственностью  «МосЧип»   ИНН 7719860671 / КПП 771901001
Адрес: 105318, г.Москва, ул.Щербаковская д.3, офис 1107
Данный компонент на территории Российской Федерации
Вы можете приобрести в компании MosChip.
   Для оперативного оформления запроса Вам необходимо перейти по данной ссылке:
   Вы  можете разместить у нас заказ  для любого Вашего  проекта, будь то
серийное    производство  или  разработка единичного прибора.
В нашем ассортименте представлены ведущие мировые производители активных и
пассивных электронных компонентов.
Нашей специализацией является поставка электронной компонентной базы
двойного назначения, продукции таких производителей как XILINX, Intel
(ex.ALTERA), Vicor, Microchip, Texas Instruments, Analog Devices, Mini-Circuits,
Amphenol, Glenair.
Сотрудничество с глобальными дистрибьюторами электронных компонентов,
предоставляет возможность заказывать и получать с международных складов
практически любой перечень компонентов в оптимальные для Вас сроки.
На всех этапах разработки и производства наши партнеры могут получить
квалифицированную поддержку опытных инженеров.
Система менеджмента качества компании отвечает требованиям в соответствии с
ГОСТ Р ИСО 9001, ГОСТ РВ 0015-002 и ЭС РД 009
            Офис по работе с юридическими лицами:
105318, г.Москва,  ул.Щербаковская д.3, офис 1107, 1118, ДЦ «Щербаковский»
Телефон: +7 495 668-12-70 (многоканальный)
Факс: +7 495 668-12-70 (доб.304)
E-mail: info@moschip.ru
Skype отдела продаж:
moschip.ru
moschip.ru_4
moschip.ru_6
moschip.ru_9